la 14/27 martie 1919, Constantin Neamţu'. Alţi fruntaşi ai organizaţiei de aici
sunt: Emil Tătărescu şi C. Negrescu. Dintre organele de presă liberale amintim:
„Straja" care apare în anii 1919-1920, 1922-1926, 1929-1930, 1932 şi 19342

,

„Crucea" care apare în anii 1921-19223
, „Nădejdea" care apare în anii 1930-